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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 
Одделение за социјална, здравствена, детска  
и други заштити, култура и спорт 
бр. 14-135/1 
21.01.2026 год. 
Гевгелија 

И З В Е Ш Т А Ј 
за реализација на Програмата 

за финансирање спортски активности во 
општина Гевгелија за 2025 година 

 
Во текот на 2025 година, од Буџетот на Општина Гевгелија беа финансиски 

поддржани: спортисти, спортски клубови, спортски сојузи и (традиционални) спортски 
манифестации. 

Финансирањето беше извршено во согласност со Програмата за финансирање  
на спортските активности во општина Гевгелија за 2025 година што Советот на 
Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 22 јануари 2025 година 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр. 1/52 г.) и нејзините измени и 
дополнувања (на седниците одржани на 17 јули и 14 ноември 2025 година („Службен 
гласник“ бр. 15/25 и бр. 22/25). 
 Во Извештајот е даден табеларен приказ со податоци на носителите на 
проектите, име на програмска активност и одобрени средства за реализација на 
активности опфатени во Програмата за финансирање спортски активности во 
Општина Гевгелија за 2025 година, како и податоци за исплата на средствата, 
доставување Наративен и финансов извештај. 
 
 
Преглед на поддржани активности и проекти: 
  

р. 
бр. 

Назив / име на 
предлагач 

Проект / активности  Одобрени 
средства 

(ден.) 

Наративен и 
финансов 
извештај 

 
1. АМД „Дичо Панов“- 

Гевгелија 
1. Организација и одржување на 
Трет Гевгелиски велотлон 
 

100.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
2. Здружение Мото клуб 

„Феникс“- Гевгелија 
1. Мото забава „Феникс“ 2025 
2. Ден на мотокултурата 2025 

40.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 
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3. ЗГ Тениски клуб 

„Круна“- Гевгелија 
1. Организација и одржување на 
Тениски турнир „Круна Опен“ 
2. Тениска школа (тренинзи) и 
натпреварувачка сезона 2025 
(учество на турнири) 
 

40.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
4. Општински сојуз на 

училишен спорт- 
Гевгелија 

1. Училишни натпревари во 
рамки на Федерација на 
училишен спорт на Македонија 
(футсал, кошарка, ракомет, 
одбојка, зонски натпревари, 
регионални и државни 
натпревари) 
 

30.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

5. Училишен спортски 
клуб „Владо 
Кантарџиев“- 
Гевгелија 

1. Училишни натпревари во 
рамки на Федерација на 
училишен спорт на Македонија 
(футсал, кошарка, одбојка, 
гимнастика, велосипедизам, 
општински, зонски, регионални и 
државни натпревари, натпревари 
во лиги во училишен спорт) 
 

20.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

6. Ракометен клуб 
„Партизан – 2016 
Спорт“- Гевгелија 
 

1. Натпревари во 1. Лига и 
младинска лига 
2. Камп Дојран 2025 

1.300.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
7. ЗГ КМФ „Млади“- 

Миравци 
1. Турнир во мал фудбал „КМФ 
Миравци 2025“ 
 

200.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
8. Мотоклуб „Ретки 

птици“- Гевгелија 
1. Отворање на сезона на 
мотоциклисти преку МАМ 
Асоцијацијата 
2. Рели- Независност на РСМ 
3. Учество на Меѓународни 
мотособири 
4. Гимкана во чест на починати 
членови на МК „Ретки птици“ 

40.000 
ден. 

 

 

 

 

 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 
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9. Шаховски клуб „7 

Ноември“- Гевгелија 
1. Учество на сениорската екипа 
на Државни натпреварувања 
2. Учество во Скопје, на Турнир 
за млади 
3. Учество на Државно 
првенство за млади до 18 
години во Струга 
4. Меѓународен турнир во шах 
2025 година5. Турнир „7 
Ноември“- Гевгелија 
 

490.000  
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

10. Пинг-понг Клуб 
„Гевдион 2023“- 
Гевгелија 

1. Организација и одржување на 
Хуманитарен турнир во пинг-
понг 2025 

150.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
11. Здружение за спорт и 

рекреација на 
инвалиди- Гевгелија 

1. Квалификациони општински и 
меѓуопштински натпревари во 
бочија за инвалиди и пинг-понг 
натпревари 

20.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
12. Здружение на лица со 

телесен инвалидитет 
„Мобилност“- 
Гевгелија 
 

1. Тренинзи и учество на 
натпревари во атлетски 
повеќебој 

20.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
13. Училишен спортски 

клуб „Ристо Шуклев“- 
Негорци 

1. Тренинзи и учество на 
општински, зонски, регионални и 
државни натпревари во футсал, 
кошарка и одбојка 
 
2. Организирање рекреативни 
велосипедски тури до Негорски 
Бањи и пешачење до Мрзенски 
Рид 
 

20.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

14. Атлетски клуб „7 
Ноември“- Гевгелија 

1. Организација и одржување на 
Седмоноемвриска трка 
“November run Gevgelija 2025” 

1.500.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 
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15. Емил Сламков за 

Тина Сламкова, 
Гевгелија 
 

1. „Гевгелија сака и игра тенис“ 20.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
16. Карате клуб „Армор“- 

Гевгелија 
1. Организација и одржување на 
Меѓународен Карате турнир 
Гевгелија 

30.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
17. МОТОКРОС КЛУБ 

ГЕВГЕЛИЈА, с. 
Мрзенци 

1. Организација и одржување на 
натпревар – Национален 
мотокрос шампионат на патеката 
„Милци“ во Гевгелија 

120.000 
ден. 

Средствата не се 
исплатени.  

Не е поднесено 
барање за 
исплата на 
средствата. 

 
18. ЖРК „Ветерани југ“- 

Гевгелија 
1. Учество на Балканска лига на 
ветерани во ракомет 

40.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
19. Слободанка 

Лозановска, 
Гевгелија 

1. Подготовка и учество на 
претстојната натпреварувачка 
сезона 2025 година на сениорско 
ниво во организација на 
International Tennis Federation 
Women Tour и ТФСМ 

20.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени.  

Не е поднесен 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
20. ПСК „Кожуф“- 

Гевгелија 
Меморијални маршеви и 
планинарски акции (сите 
наведени активности) 

140.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
21. „ЕКО ЛАЈФ“- 

Гевгелија 
1. Оранизација и одржување на 
Гевгелиска детска олимпијада 
2025 

20.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 
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22. УСК „Јосиф 

Јосифовски“- 
Гевгелија 

1. Тренинзи и учество на 
општински, зонски, регионални, 
државни натпревари и лиги во 
училишен спорт 
 

30.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
23. КК „Гевгелија“- 

Гевгелија 
1. Тренинзи и натпревари во 
Трета државна лига мажи 
2. Тренинзи на женска екипа, 
категории М16 и М18 

1.350.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
24. Фондација „Ице 

Бегов“- Скопје 
1. Организација и одржување на 
Инклузивна трка „November run- 
Run together” 

100.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
25. ПСК „Двете уши“- 

Гевгелија 
Планинарски маршеви, акции, 
предизвици и кампување (сите 
наведени активности) 

140.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
26. Александар Грујиќ, 

Гевгелија 
1. Подготовки и учество на 
државни и интернационални 
турнири во тенис ИТФ и МТФ 

20.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
27. Анита Гошевска, 

Гевгелија 
1. Инклузија преку спорт и 
рекреација 

20.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
28. Футсал Клуб 

„Проект“- Гевгелија 
1. „Футсаленд“- организација и 
одржување на натпревари во 
Прва футсал лига на РМ 

70.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени.  

Не е поднесен 
Наративен и 

финансов 
извештај. 
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29. Влатко Семенаков, 

Гевгелија 
1. Учество на Меѓународни и 
домашни трки во атлетика 

20.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
30. Тодор Анчев, 

Гевгелија 
1. Учество на Меѓународни и 
домашни трки 

20.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
31. КК „Кожуф“ АД 

Гевгелија 
Натпреварувања во Суперлига, 
Куп, и младински лиги (сите 
наведени категории) 
 

11.000.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
32. ФК „Кожуф“- 

Гевгелија 
1. Тренинзи и натпреварување во 
2. Македонска фудбалска лига 

5.000.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
33. Здружение на слепи 

лица- Гевгелија 
1. Организација и одржување на 
Меѓународен викенд шаховски 
турнир 

20.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
34. СК на слепи лица 

„Аурора“- Гевгелија 
1. Организација и одржување на 
Меѓународен викенд шаховски 
турнир 

20.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
35. ЗГ „Иван Пенов“- 

Гевгелија 
1. Меморијален турнир во баскет 
3х3 

80.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 
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36. ЗГ „Гевгелија Точак 

Клуб“ 
1. Организација и одржување на 
спортско-рекреативна 
манифестација „Сите уф 
Серменин“ 

70.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
37. ЗГ „Чејнџмејкерс“- 

Гевгелија 
1. Организација и одржување на 
спортската манифестација 
„Гевгелија на точак“ 

30.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени.  

Не е поднесен 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
38. Навивачки клуб 

„Фантоми Север“- 
Гевгелија 

1. Меморијален турнир во мал 
фудбал „Никола Гелебешев“ 

150.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен 
извештај. 

 
39. Димитар Кочев, 

Гевгелија 
1. Организација и одржување на 
традиционален фудбалски 
натпревар за Спасовден 

20.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени.  

Не е поднесен 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
40. Михаела Лазаровска, 

Гевгелија 
1. Подготовка и учество на 
балкански и европски првенства 
во дисциплини висок скок 400 м. 
и 800 м. 

30.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
41. ДПТУ ФК „ЗОРБАС – 

ПОБЕДА“ ДОО 
Гевгелија 
 

1. Натпреварување во 
Општинска лига 

20.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени.  

Не е поднесен 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
42.  
 

ЖРК „Гевгелија Југ“- 
Гевгелија 
 

1. Натпреварување во Женска 
младинска и Женска кадетска 
ракометна лига 
 

200.000 ден. Средствата се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
43.  Одржување спортски терени  164.001 ден. Средствата се 

исплатени. 
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 Дополнителни активности: 
   

р. 
бр. 

Назив / име на 
предлагач 

Проект / активности  Одобрени 
средства 

(ден.) 

Наративен и 
финансов 
извештај 

 
1. Maрјан Туртуров 1. Организација на Меморијален 

турнир „Мите Тути“ 
 

30.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 

Не е поднесен 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
2. Лилјана Мицковска 1. Учество на Меѓународен 

турнир „Фичијада“ во Србија 
 

12.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 

Не е поднесен 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
3.  ЗГ Одбор за Негорци 1. Организација на спортски 

турнири во мал фудбал, табла и 
пинг-понг 

30.000  
ден. 

Средствата се 
исплатени. 

Не е поднесен 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
4.  Асоцијација на 

спортски новинари на 
Југоисточна Европа- 
Скопје 

1. Меѓународна манифестација 
„Асовите бираат асови“ 

60.000 ден. Средствата се 
исплатени. 

Не е поднесен 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
5. Ели Муфтиц 1. Организација на еднодневен 

турнир во кошарка 
20.000 ден. Средствата се 

исплатени. 
Не е поднесен 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
 
 Во рамки на спроведувањето на Програмата за финансирање на спортските 
активности во Општина Гевгелија за 2025 година, вкупно 42 корисника добија 
финансиска поддршка за реализација на планираните проекти и активности. Во текот 
на годината,од дополнителните активности, финансиски средства добиле 5 баратели. 
  
  Кај сите корисници е констатирано дека одобрените средства се целосно 
исплатени, освен кај Мотокрос клуб „Гевгелија, с. Мрзенци поради неподнесено 
барање за исплата на средствата, што укажува на целосна реализација на 
финансиските обврски од страна на Општината. 
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 Во однос на известување за реализација на активностите и буџетските 
средства, најголем дел од корисниците ја испочитувале обврската за доставување на 
Наративен и финансиски извештај. Поточно, 36 корисници доставиле извештајна 
документација, со што е потврдена реализацијата на одобрените активности во 
согласност со утврдените цели и намената на средствата. 
 
 Сепак, кај 10 корисници е евидентирано дека не е доставен Наративен и  
финансов извештај, и тоа: Слободанка Лозановска, Футсал Клуб „Проект“, ЗГ 
„Чејнџмејкерс“, Димитар Кочев, ДПТУ ФК „ЗОРБАС – ПОБЕДА“ ДОО Гевгелија,   
Марјан Туртуров, Лилјана Мицковска, ЗГ Одбор за Негорци, Асоцијација на спортски 
новинари на Југоисточна Европа – Скопје и Ели Муфтиц. 
 
 Дополнително, кај еден корисник – Навивачки клуб „Фантоми Север“ – е 
доставен само Наративен извештај, без финансов извештај. 
 
 Реализирани се средства во вкупен износ од 22.966.001 денари. 
 

 * Извештајот за реализација на Програмата за финансирање на спортските 
активности во Општина Гевгелија за 2025 година е усвоен од Советот на Општина 
Гевгелија со Заклучок бр. 09-172/1 од 28.01.2026 г., објавен во „Службен гласник на 
Општина Гевгелија“ бр. 01/26 г. 


